
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 7/10 i 3/23), a u vezi sa članovima 45. stav
(2) i 46. stav (1) i (3) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 21/23 i 4/24), na prijedlog Kantonalne
uprave civilne zaštite, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 36. sjednici, održanoj dana
19.07.2024. godine, donosi

ODLUKU
o usvajanju izmjena Odluke o usvajanju i Programa utroška budžetskih sredstava za

prevenciju klizišta, putne komunikacije i riječnih korita Budžeta Zeničko-dobojskog kantona
za 2024. godinu broj: 02-11-3101/24 od 16.02.2024. godine

Član 1.
(Predmet)

Usvajaju se izmjene Programa utroška budžetskih sredstava za prevenciju klizišta, putne
komunikacije i riječnih korita Budžeta Zeničko-dobojskog kantonu za 2024. godinu broj: 02-11-
3101/24 od 16.02.2024. godine, koji čini sastavni dio ove odluke.

Član 2.
(Izmjena naziva Odluke i Programa)

Naziv Odluke i Programa broj: 02-11-3101/24 od 16.02.2024. godine, mijenjaju se i glase:

a) Odluka o usvajanju Programa o utrošku sredstava “Kapitalni transferi drugim nivoima
vlasti” u razdjelu 14 – Kantonalna uprava civilne zaštite, budžetska organizacija 01,
potrošačka jedinica 0001, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu - Izvor 10,

b) Program o utrošku sredstava “Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti” u razdjelu 14 –
Kantonalna uprava civilne zaštite, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001,
Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu - Izvor 10.

Član 3.
(Način realizacije sredstava)

Sredstva planirana Programom utroška budžetskih sredstava iz člana 1. ove odluke
realizovat će se u skladu sa mjesečnim i kvartalnim operativnim planovima izvršenja Budžeta
odobrenim od strane Ministarstva finansija.

Član 4.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Kantonalna uprava civilne zaštite i Ministarstvo
finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.



Član 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-
dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-13099/24
Datum, 19.07.2024. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:
1x Kantonalna uprava civilne zaštite,
1x Ministarstvo finansija,
1x “Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”,
1x a/a.

PREMIJER

Nezir Pivić



PROGRAM
o usvajanju izmjena Programa utroška budžetskih sredstava za prevenciju klizišta, putne

komunikacije i riječnih korita Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu
broj: 02-11-3101/24 od 16.02.2024. godine

Član 1.
(Izmjena naziva Programa)

Naziv Programa broj: 02-11-3101/24 od 16.02.2024. godine mjenja se i glasi: Program “Kapitalni
transferi drugim nivoima vlasti” u razdjelu 14 – Kantonalna uprava civilne zaštite, budžetska
organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu -
Izvor 10”.

Član 2.
(Izmjena člana 1.)

Član 1. Programa mijenja se i glasi:
“Svrha programa jeste da se odobrena sredstva iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024.
godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 21/23 i 4/24), sa razdjela 14 -
Kantonalna uprava civilne zaštite, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski
kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti“ Izvor – 10, u ukupnom godišnjem
iznosu od 200.000,00 KM, iskoriste za saniranje posljedica koje su uzrokovane prirodnom
nesrećom – zemljotresom, za pomoć općinama/gradovima u jačanju struktura civilne zaštite, za
prevenciju riječnih korita, putne infrastrukture i klizišta”.

Član 3
(Izmjena člana 4.)

Član 4. Programa mijenja se i glasi:
„Kriteriji utroška sredstava: Da je gradska komisija za procjenu šteta procjenila da se objekti
moraju u potpunosti sanirati i da nisu uslovni za život. Da budžet općine/grada nije dostatan za
rješavanje pitanja prevencije i opremanja struktura civilne zaštite. Da su opravdali ranije doznačena
sredstva“.

Član 4.
(Brisanje člana 6.)

Član 6. Programa briše se.

Član 5.
(Brisanje člana 7.)

Član 7. Programa briše se.



Član 6.
(Izmjena člana 8.)

Član 8. Programa mijenja se i glasi:
„Način pravdanja: Izvještaj općina/gradova o namjenskom utrošku odobrenih budžetskih
sredstava. O utrošku sredstava po ovom Programu, Kantonalna uprava civilne zaštite dužna je
polugodišnje izvještavati Vladu Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-11-13099/24
Datum, 19.07.2024. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:
1x Kantonalna uprava civilne zaštite,
1x Ministarstvo finansija,
1x “Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”,
1x a/a.

PREMIJER

Nezir Pivić


